
COMUNE DI INVERSO PINASCA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

10060  Inverso Pinasca (TO)  -  Piazza della libertà 1 tel.  (0121)  800706     fax (0121) 800600 

Cod. Fisc.  85003150019   -   P.IVA 03048020014 
 comune.inverso@alpimedia.it   comune.inverso@legalmail.it 

Decreto n. 4 del 06-11-2023 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO SUPPLENTE 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il Presidente della 
Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli  di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti 
comunali e provinciali; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 2/2021 in cui si conferiva la nomina di responsabile del servizio finanziario alla 
Dott.ssa RESTIVO Alessia; 

RICHIAMATI i CC.CC.NN.LL. vigenti per il Comparto Regioni - Enti Locali e le relative contrattazioni decentrate; 

RICHIAMATO il nuovo Ordinamento Professionale del personale del medesimo Comparto; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e. s.m.i.; 

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Organico del personale; 

RICHIAMATO l’art. 13 comma 1 del vigente Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. m. 36 del 09/06/2021 “In caso di assenza della Posizione Organizzativa le sue funzioni sono esercitate in 
via prioritaria da altra P.O. individuata dal Sindaco nel decreto di nomina della P.O. stessa e in via secondaria dal 
Segretario Comunale/Generale”; 

CONSIDERATO che il decreto n. 2/2021 non recava indicazione della P.O. titolata a sostituire la Dott.ssa RESTIVO in caso 
di assenza;  

VISTA la deliberazione G.C. n. 19 del 18/02/2021, che attribuiva al Vice Sindaco TRON Enrico la responsabilità del servizio 
personale ed organizzazione 

DECRETA 

DI NOMINARE il Vice Sindaco TRON Enrico responsabile del servizio finanziario, limitatamente ai periodi di eventuale 
assenza della Dott.ssa RESTIVO Alessia; 

DI DARE ATTO che tale ruolo non prevede alcun tipo di retribuzione; 

DI DARE ATTO che quanto stabilito con il presente provvedimento avrà decorrenza dal 16.11.2023 con termine non 
oltre la durata del mandato elettivo del Sindaco del Comune di Inverso Pinasca; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, nonché sul sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 
Inverso Pinasca, 06.11.2023 

                    Il Sindaco 
             Luciano Bounous  

 

mailto:comune.inverso@alpimedia.it

		2023-11-06T10:44:59+0100
	Luciano Bounous




